НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(БАНК АБХАЗИИ)

от 21.04.2023г.

УТВЕРЖДЕНО

решением Правления

Национального банка

Республики Абхазия

от  21.04.2023г.

Протокол № 22

        № 331-У

УКАЗАНИЕ

«О внесении изменений в Инструкцию Банка Абхазии № 3 от 26.06.2000г.

 «О порядке организации работы обменных пунктов на территории Республики

Абхазия, совершения и учета валютно-обменных операций

кредитными организациями»

В соответствии с решением Правления  Национального  банка Республики Абхазия от

21.04.2023 г. (Протокол №22) в Раздел 5 Инструкции Банка Абхазии №3 от 26.06.2000г. «О порядке

организации работы обменных пунктов на территории Республики Абхазия, совершения и учета

валютно-обменных операций кредитными организациями» внести следующее изменение:

1. В пункте 5.7 словосочетание «500 долларов США и 500 евро» изменить на «5 000 долла-

ров США и 5 000 евро» и изложить в следующей редакции:

«При совершении физическим лицом (резидентом и нерезидентом) операции по покупке или

продаже наличной иностранной валюты 5 000 долларов США и 5 000 евро и более выписывается в

обязательном порядке справка установленной формы - №377-А, а менее указанных сумм - банк

вправе выписывать справку ф. №377-А по просьбе физического лица».

Настоящее Указание вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия                                             Б.В. Барателиа

consultantplus://offline/ref=80DD979DA3DA188A3D74353CC78E10E542AA4687B3E13D994D47F5E407FE82060E3E673EAC8D9E93DEA8853A14BE2B2C6F77C06D4061047A1308U8gEI